Pro fundamēto. Se inuicē p̄comitay tur abiectione culpe et infusio grē: quēadmo/ dū et in naturalibz d̄ Aristo. ij. de genera/ tione. Generatio vni⁹ ē corruptio alter⁹ et cōtra. Qd̄ intelligendū est nō causalt sed p̄comitatiue. Et de p̄tute et viciō dicit Horac⁹ iñ ep̄lis. Viciō est vicū fugere: et sapia p̄ma stulticia caruisse. Lū ḡ q̄rit: An ḡ infusio zc. **D**i. m̄. vt s. Post quā/ dicas. Dilectū certe labōrādū vt expellan/ tur p̄tōp̄ tenebre: vt sic nob̄ de lumen di/ uine grē: quā cū h̄uerimus videbim⁹ q̄n/ ta p̄t̄ et q̄tenebrosa p̄tōp̄ feditas: et n̄ au/ Ans. li. de similitudinibz. Losuetudo v̄/ ej est vt non facile videat ab eo qui eo p̄/ mitur: sed mor̄ vt ab eo se alienauerit: tu/ demū considerat in quanta miseria et fed/ tate iacuerat. Hoc attendite miseri pecca/ tores: lubrici: avari: gulosi zc. Certe non/ bene videbitis p̄tōp̄ vestrop̄ horrore q̄/ usq; ea reliqueritis. **F**igura Erodī xix. Lenates filij israel oculos videunt

Feria. VI. post dñicam. II.

Egyptiōs post se. Egyp̄tis interptat tenebra et significat p̄ctm qđ est semper in tenebra quā tunc hō p̄mo coḡscit cū ab ea receputande malicie qđ peccata ante ch̄ri adūdit per p̄tritionē et verā confessionē. O see. v.

vidit iudas. i. verus cōfiteens vinculū suū.

Proscđo articu. In p̄cedenti tē. Nūc dicālū qđ nō obiuit ex p̄ecatore fine mōdi et in aliqđ diu rōnabilitē distillū. Prīmu p̄t sc̄ipbari. Si em̄ expectaret sine mun̄di. vt dicit Tho. iiij. pte. totaliter dei notitia et reuerentia et mox venustas seu ho/ nestas abolita fuisset in terris. Lauete ergo vos p̄cōres ne v̄s ad fine mundi. i. vs qđ ad morte differatis ipm sp̄ualiter rec̄pere. amo vt dī. Esa. lv. Querite dñm duz inueniri pōl. Hoc itaq̄ breuiter dicto qđ non debuerit fine mundi expectare. Dicimus quomodo rōnabile fuit ipm aliqđ diu distulisse. Et hoc potissime apparet p̄ tres rationes.

Prima est p̄pter offensionis p̄unctionez. Secda est propter transgressionis con/ditionem.

Tertia est propter promotionis ordi/nationem.

Prima est p̄pter tē. In h̄ em̄ mōne ma/nifestat diuine v̄ltionis severitas et p̄ctm et clamores et luctu humani generis tāto tpe sustinuit anq̄ remediū dare v̄llet. In h̄c evidenter p̄t qđ grauitate et p̄ctm ira/scit. ij. Paral. xxv. Insultabilis ira tua sup p̄cōres. Secda p̄pter transgressionis conditionem. Hō emp̄ supblam peccauerat. ideo p̄ humilitatē liberandus erat vt v̄c̄ se infirmū cognosceret et liberatore indigētem. Ut siug illud Gal. ij. Ordinata p̄ an gelos in manu mediatoris. tunc dicit glo/sa. Digno p̄silio factū est vt post homis casum nō illico dei f̄st̄ mitteret. Reliquit em̄ deus prius hominē in libertate liberi arb̄strij i legē naturali vt sic vires suas co/gnosceret v̄bi cū desiceret legem accepit qđ usaluit morbi nō legis s̄ nature vicio vt ita cognita sua infirmitate clamaret ad me dicū et gracie quereret auxilium. Hec glosa. Ubi nota qđ humanū genus convictū est de ignorantia ante legē dationē et deinde de importunitate post legem datā. Num aut̄ convincit de maioria quia venit filius dei tollens tenebras ignorantie fortificans fragilitatē nostram dando arma sp̄ualia qđ

bus nos protegere possumus. Ideo māh bra et significat p̄ctm qđ est semper in tenebra quā tunc hō p̄mo coḡscit cū ab ea receputande malicie qđ peccata ante ch̄ri adūdit per p̄tritionē et verā confessionē. O see. v.

uerum cōmissa. Unū malo ch̄iano dictu

rus est ch̄is qđ dicebat philosophia Bo

ecio lī de consol. At talia tibi contulerā

mūs alia qđ nisi p̄ior abiecisses inuicta te

firmitate tuerent. Tertia p̄pter p̄mo

tions ordinationez. vt v̄c̄ ab imperfecto

ad p̄fectum p̄cedere. Unū dicit paulus. j.

Loy. xv. Non prius qđ spirituale est sed

qđ animale. deinde qđ spirituale. Prīmus

homo de terra terrenus. Secds de celo ce/lestis. Unū etiam decebat figuraz et p̄phe

tias tanti mysterij p̄missiūas p̄cedere

vt sic cōmendare tanti beneficij excellen/tia.

Et si instes qđ charitas nō tardat sub

uenire am̄lo necessitatē patienti fm illud

Prover. ij. Ne dicas amico vade et reuer

tere cras et dabo tibi cū statū possis da/re.

Dicendū fm Thoim. qđ charitas salua

oportunitate et personaz conditione. Si ei

medicus statim a p̄cipio egritudinis da/ret infirmo medicinā: minus quandoq; p̄

siceret vel magis lederet qđ iuuaret. Non

ergo voluit deus statim a p̄incipio reme

dium incarnationis exhibere ne illud bo/

mo ex superbia contemneret si prius suam

infirmitatē non cognosceret. O qđ felix qđ

iocunda dīci pōt hec eras n̄a. O vere se/

cūlum aureum in quo experimur dulcedis/

nem. incaristi verbī quā ante p̄ multa mi

lia annorū expectantes petierunt. Aslam

noe/abraham/isaac/jacob/Moses/david

esaias/daniel/et alij qđ plurimi patriarche

et prophete/nec tamen viderunt. Hinc sal

uator dicebat discipulis su. Mathei. xij

Elestri oculū beatū qui vident que vos vi-

detis. et aures vestre beate que audiunt qđ

vos auditis. Amen dico vobis/ qđ multi

prophete et iu. cupierunt videre qđ vos vi-

detis: et non vi. et aeti. que audi. et nō au-

dierunt. O somnolenti p̄cōres expurgisci

mini ad tanti mysterij contemplationē. S̄

beu pauci faciunt. O negligens anima con-

tēplare qđ adā postq̄ virxit nongent̄ trigis-

ta annis. vt haber̄ Ben. v. In sacrificijs et

oīonib̄ semp clamās v̄ne ie ieu. non tū

videre meruit qđuis cū lachrymis postula

ret sed moris ad loca genebraꝝ descendit.

idīpm fec̄ filī el̄ seth viuēs ānis nōgent̄

secūdā Aduentus

Fo. XV.

xij. hoc omnes alij iusti ab Adam usq; ad priuindū virtutē spationis.
 Noe. Interficiſ abel innocens et clamauit eius sanguis ad deū: tñ ad celū ascendere nō valuit. Noe viri iustus cum diu christū desiderasset nongentij q̄nqua ḡta annis ut h̄i Ben. ix. moriens luce diuinā resiliens est. Sic et abraam sc̄issim⁹ ceterisimo septuagesimo quinto dñe. Iste anno moriens ut h̄i Ben. xxvij. descendit ad inferos. Ibi Isaac ibi iacob ibi oēs illius tps usq; ad mortem chii. O q̄ felix si penitere velis. Et sume exemplū in Stephano q̄ int̄ pse cuiores clamauit. Videō celos ap. Lom buris Laurēti et statim volat ad celū. Lo gū esset aploꝝ: m. typꝝ et confessioꝝ atq; vir ḡinū exēpla narrare. Sed illud p̄tereūdū nō est q̄ latro crucifigis qui m̄lea flagitia ppetrauerat. et ipse comendans ch̄o: ipa die eadē in padiso ē recept⁹. O q̄ miseri q̄ cito ad dñm nō fugiūt. Audite ipm̄ son tem gr̄e clamantē in téplo Joan. vii. Si q̄s sitit veniat tē.

PRo tertio art. tē. Consideretis q̄ nos q̄ sum⁹ tpe legis gr̄e et p̄bi incar nati multo stricti⁹ obligamur deo q̄ q̄ an fuerit. Et ideo si ingrati fuerim⁹: graui⁹ punieidi. Dicit em lex. Ubi graui⁹ est ma licia: grauior d̄ esse et pena. ff. d̄ seruūs fu gitius. Et extra. c. Frequenter ut līte nō cō testata. h. fi. Considerate q̄s ē magis obligatus: aut cui solū est pmissum bñficiu⁹: aut qui iam recepit. et q̄s eoꝝ graui⁹ offendit bñficiou⁹ si fuerit ingrati⁹: certus est q̄ ille q̄ recepit. Expone tēc̄ notādo illud qd̄ dt apls Pau. Col. j. Gr̄as agētes deo et p̄t q̄ dignos nos fecit in gr̄e sortis sanctorū in lumine. Nec dubiū si gr̄as egerit⁹ tēc̄. Re plebit vos dñs sp̄ci oī gaudio et pace i cre dendo. ut ab exordio exposuim⁹.

Sabbato an̄i tertia dñicam aduentus.

Hora est iam.

Hz̄c. Abundetis in spe et virtute sp̄issiti Rho. xv. Hora est tēc̄. Ut abundet⁹ tēc̄. Ubi nota q̄ ex spe veniunt tria bona

Primum est mentis confirmationis cōtra turpitudinem aduersae tentationis.

Secundū est mentis fortificatio ad p̄mis-

timē virtutē spationis. Tertij est mentis elevatio ad dulcedēm future contemplationis.

De p̄mo Heb. vj. Spem sicut ancorā desiderasset nongentij q̄nqua ḡta annis habem⁹ tēc̄. seruantē. s. a. pcella tētationum et tribulationū. De sedo Esa. xl. Qui sperant in dño nō trahūt fortitudine⁹ tēc̄. De tertio Heb. viii. Spem habem⁹ incedente usq; ad interiora velamis ubi p̄n. p no. in tro. iesus. Un̄ spes qdā mō an tps nos ītroducit in possessionē padisi.

Hora est tēc̄. Tres articuli.

PRo. p̄mo articulo. An oīs somn⁹ pec

cati sit voluntari⁹: Q, nō. Proverb.

xxiiij. Septies in die cadit tēc̄. Ubi de glo

sa. Singulis dieb⁹ p̄ fragilitatē v̄l necessi

tate carnis vel nolētes vel inuiti peccam⁹

Lōtra. Aug. Adeo p̄ctū est voluntariū

vt nullo modo sit p̄ctū nisi sit voluntariū.

Rūndet Bona. in. q. di. xl. Voluntariū

p̄t aliqd̄ dī. triplī. Aut voluntate aliena

Aut voluntate propria. Aut partim voluntate

te aliena: et partim voluntate propria. Primo

modo p̄ctū originale est voluntariū. Se

cundo modo p̄ctū actuale mortale. Ter

tio modi veniale: illud maxime quod p

uenit ex repugnantiā carnis ad sp̄m. Ido

fm Aug. tenet qdā mō rōney pene: et qdā

modo rōnem culpe. Est autē veniale aliqd̄

simplī voluntariū: sicut qd̄ sit ex delibera

tione. ut mēdaciū locosum. Ad illud autē

qd̄ obijct⁹. Dicēdū: q̄ dī aliqd̄ inuit⁹ pecc

care nō p̄ p̄uationem voluntariū oīmodam:

sed p̄ p̄uationē voluntariū plene seu cōplacē

tie. Hec Bona. **P**ro fundamēto. Hec

est em phoz sūia q̄ vicia sunt voluntaria.

Aristot. in. Eth. Voluntarie praeope

rans prau⁹ efficac⁹. Ad qd̄ etiam apl̄icari

p̄t illud Quidij de p̄nto. Anim⁹ tñ oīa

vincit. Sūt en̄ aliqd̄ p̄ctā alijs grauiora et

leuiora et q̄si digna venia. iuxta illud Hora

raij in poētria. Sunt delicta qdām in q̄bus ignouisse velim⁹. Nā neq̄ chorda so

num reddit quē vult man⁹ et mēs. Posce

tib⁹ graui⁹ p̄lepe amittit acutā. Cum q̄ q̄

rit An oīa p̄ctā sint voluntaria. Dicēdū. vt

sup. Ex q̄ paret q̄ nō sunt in p̄ctis excusa

tides q̄rēde. Jō Ps. Reuelā dñō vīā tuā

sez apte sine excusatiōib⁹. Sequit⁹. Et spe

ra in eo et ipse faciet et deducet q̄si lumē tuā

vicia tuā sed et alias. Audite q̄ excusatiōes